
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE   VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _1651_______del__15/10/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.   81      del    12.10.2012 
 

OGGETTO:     Fondo  di Mobilità Segretari  Comunali – Impegno spesa e liquidazione 
all’ex Agenzia Autonoma  dei Segretari Comunali e Provinciali –    saldo  anno 2012.  
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                                          ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__15/10/2012________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



  
OGGETTO:  Fondo di Mobilità Segretari Comunali – Impegno spesa e liquidazione 
all’ex Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali -  saldo  anno 2012.  
 

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 
     

       Premesso che, ai sensi dell’art.20 del DPR 465/97 sono a carico degli Enti Locali i 

coefficienti di contribuzione al Fondo Mobilità, determinato percentualmente sul 

trattamento economico del Segretario dell’Ente, graduato in rapporto alla classe 

demografica  di ciascuno, così come previsto dall’art.102 c.5 del D.Lgs. 267/00; 

       Che la percentuale da applicare sulla retribuzione erogata al Segretario Comunale 

nell’anno 2012 è dell’11,90%, come comunicato dall’ex Agenzia Autonoma dei Segretari 

Comunali e Provinciali con nota prot. 0016553 del 04.04.2012, assunto al protocollo 

generale di questo Ente il 03.05.2012 al n. 11549;  

 Che  con determina  n.39 del 08.05.2012 (gen. n.934 dell’11.05.2012) si è già 

provveduto   a l pagamento della somma di € 7.692,40; 

 Visto che  l’ex Agenzia  Autonoma dei Segretari  Comunali ha comunicato  che  è 

stata modificata  la percentuale da applicare, che per il 2012 è pari   al 4,15%, per cui 

occorre procedere al pagamento del saldo;  

        Visti i prospetti  predisposti dall’Ufficio di Ragioneria che quantificano in € 2.682,64    

la quota a saldo dovuta da questo Ente  all’Agenzia per l’anno 2012; 

       Ritenuto procedere al relativo impegno sul cod. 1010205 dell0esercizio finanziario 

2012,  nonché alla contestuale liquidazione; 

 Verificata la disponibilità finanziaria; 

 Ritenuto provvedere di conseguenza; 

 Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n.78 del 01.07.2009, convertito in L. n.102 del 

03.08.2009, che prevede che il funzionario  che adotta  provvedimenti che comportano 

impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 Visto l’art.163 del TUEL 267/00, con il quale si intende automaticamente autorizzato 

l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2012; 

  



DETERMINA 
 

- Impegnare sul Cod. 1010205 esercizio finanziario 2012  la somma di €  2.682,64 + 

€ 1,30 per spese postali, occorrente per il pagamento del Fondo di Mobilità  dei 

Segretari Comunali   saldo anno 2012; 

- Liquidare a favore dell’ex Agenzia  Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali il 

suddetto importo di €  2.682,64  mediante versamento sul c.c. postale n.36031037 

intestato ad Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali – 

Piazza Cavour 25 – 00193  ROMA. 

 
 
Il  Responsabile  Settore VII 
(dott.ssa Giuseppa Capone)  


